Del i ber a. 0000290. 21- 02- 2024

REGIONE SICILIANA
) AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA
DELIBERAN.  .oo... 290........
DEL 27 5B 1028

OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP "Reti Locali 8 — ID 2223" per I'acquisizione di n. 5
gruppi di continuita tipo Tower da destinare a diverse UU.OO. dell'ASP di Enna.

U.0. PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO — U.0.S. GARE BENI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 4/ 3¢

DEL YR
IL DIRETTORE

iL Rwlui DELLUISTRUTTORIA
*Agsigtente Ammini ] .
" Dott. NaW
U.0.C. SERVIZIG-PROVVEDITORATO

IL RUP Doit-ssa Maria Concetta Pema
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le - .

Dott. Michele Alessandro Zampino T UOZSERVIZIOPPROVVEDITORATO
Il Direftore Sostitu
IL RESPONSABILE U.O.S. GARE BENI . Salvatdre Alessand

—

Dtt.ssa Francesca La-Ragli
pssa Francescalagasls;
U (o

IL CAPO DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

S.E.F.P.
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilita con il bilangio di previsione vigente.

[ ] come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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PREMESSO

CHE con nota protocollo n. 12236 del 01/02/2024, a firma del Direttore UOC Servizio Techico, si chiede
Pacquisto di n.4 gruppi tipo Tower con capacita di circa 20000 VA marca Braga Moro, al fine di sostituire gli
alimentatori guasti dei server che contengono tutte le procedure amministrative di questa azienda;

CHE con nota protocolio n. 14029 del 06/02/2024, a firma del Responsabile UOS Facility Management, si
chiede l'acquisto di n.1 gruppo tipo Tower con capacita di circa 40000 VA marca Braga Moro, al fine di
sostituire gli alimentatore guasto necessario per garantire Ja continuita al servizio di Laboratorio Analisi del PO
Chielio di Pizzza Armerina;

DATO ATTO

che, l'art. 1 comma 449 della L. n. 296/2006 sancisce I'obbligatorieta dell'utilizzo delle Convenzieni CONSIP
s.p.a. per le Pubbliche Amministrazioni;

che, da accertamenti condotti sul sito di Consip S.p.a. & risultata attiva la seguente convenzione:

e Convenzione Consip “Reti Locali 8 — 1D 22237 attivata a far data dal 15/11/2023, con scadenza il
14/05/2024;

che la Sccietd CONSIP, a mezzo pubblicazione sul sito Web hfip:AAwww acquistinrefera.if, ha reso manifesto
di avere stipulato idonea convenzione “Refi Locali 8 - 1D 2223" con |la Societa RT! VODADONE ITALIA SPA-
P. IVA 0853901C010;

che con Padesione alla convenzione sopra citata la stazione appaitante potré conseguire notevoli risparmi di -
spesa derivanti dai prezzi praticati e conseguenti al risparmio sui costi di un’autonoma procedura di
approwvigionamento;

che il costo per 'acquisto delle attrezzature informatiche & richieste nel dettagliato queilo che segue;

® _“Reti Locali 8-1D 2223

Quantits Prezzo’ Prezzo comples- Prezzo complessivo
unitaric | shvo [TVA esclusa) {{VA 22% inclusa)
GRUPPO DI CONTINUITA' TIPO TO-
WER CON CAPACITA’ DI CIRCA
20000, MARCA BRAGA MORO, 4 €2181,60 £€8.726,40 € 10.646,21
MODELLO QCTANS PLUS 1, CO-
DICE ID KUPSL71120
GRUPPO DI CONTINUITA’ TIPO TO-
WER CON CAPACITA" DI CIRCA ¢
40000, MARCA BRAGA MORO, 1 1.404.60 £ 3.494,60 €4.263,41
MODELLO OCTANS PLUS i, CO- i
DICE 1D KUPSL73340
Totala €12.221,60 €.14.509,62

Totaie valore aggiudicato €. 12.221,00 oltre VA 22% pari a £. 14.908,62 IVA 22% compresa.

che le clausale negoziali essenziali sono contenute nelte condizieni di fornitura di ogni singola convenzione,
che il contraente viene individuato mediante adesione alle convenzioni Consip: "Reti Locali 8- 1D 2223,

L'anno duemilaventiguattro, il giorno 21FE8203&{5 mese di ...ooovvevrineneannenn.. Nella sede dellAzianda
Sanitaria Provinciale di Enna :




iL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Mario Zappia nominato con Decreto Assessoriale n. 1/2024 / GAb del 31/01/2024, coadiuvate dal
Diretiore Amministrativo, Dr.ssa Sabrina Cillia e dal Direttore Sanitario, Dott. Emanuele Cassara e con
lassistenza del Segretario VerbalizzanteTR N YTO_ (2SN MA-CeAWILEL

VISTI
- La legge Regionale 52008 e s.mi.i.
- CAtto Aziendale adottato con Delibera n.857 del 12/06/2020, parzialmente rettificato con
delibera n.902 de! 19/06/2020; _ .
- il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa ASP - Area
Amministrativa adottato con delibera n.829 del 24/10/2016:

VISTI | SEGUENTI ALLEGATI ALLA PRESENTE DELIBERA;
A Richiesta a firma del Direttore UOC Servizio Tecnico, prot. n. 12236 del 01/02/2024:

B Richiesta a firma del Responsabile Facility Management, prot. nn, 14029 del 06/02/2024;
C Estrapolazione Convenzione Consip “Reti Lecali 8-1D 2223™

DATO ATTO, che il Direttore della U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendoio, attesta
che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo e utile per
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del D.L. 23 oftobre 1998, come
modificato daila L.20 dicembre 1886 n.639, e che [o stesso & stato predisposto nel rispetto della Legge 6
novembre 2012 n.180 - Disposizioni per la prevenzione ¢ |a repressione deila corruzione e dell'illegalita nella
Pubblica Amministrazione - nonché nelf'osservanza dei contenuti del Piano aziendale della prevenzione deila
corruzione 2023/2025"

Acquisito il parere favorevole def Direttore Amminisirativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui-si intendono integralmente riportate:

1 DI ADERIRE aila Convenzione CONSIP “Refi Locali 8- 1D2225" in favore della Societa RT!
VODADONE ITALIA SPA- P. IVA 08539010010, per I'acquisto di n. 5 gruppi di continuita tipo Tower da
destinare alle varie UOC dellASP di Ennia che ne hanno fatto richiesta, per il costo complessivo di €.
12.221,00 oltre IVA 22%, pari a €. 14.909,62 IVA 22% inclusa.

CONTRATTO n. 147/2024

2 DI DARE ATTO che, in segulto all'adozione del presente provvedimento, si procedera ad emettere i
rispettivo ardinativo.

3 DIDARE ATTO che il costo complessiva della fornitura, pari a €, 14.909,62 IVA 22% inclusa, gravera,
sul conto patrimoniale n. 101020905 “Atirezzature informatiche” det bilancio corrente.

4 DI ACCANTONARE gii incentivi per le funzioni tecniche, che per 1a presente procedura di gara
risuitano pari a €. 122,21 (stanziamento del 1,60 % sul valore posio a base di gara VA esclusa)
destinando ad un apposito fondo, ai sensi ex art. 45 del D.Lgs 36/2023, conte econoniico n.
516041101 del bilancio corrente. i

5 DIDARE ATTO che, ai sensi dell’art. 31 det “Codice degli Appali” e della "Linea Guida n. 3 delf ANAC”,

it Direttore deli'J.0.C. Servizio Pravveditorato ha individuato, tra | dipendenti delia U.O.C., il gruppo
di lavoro per la gestione della procedura di acquisizione, nel termini sottoindicati:

e« Programmazione deila spesa: Francesco Nobile

o RUP: Dbr. Michele Alessandro Zampino:

s Predisposizione e controilo delle precedure: Dr. Nardo Grittiy

o Collaboratore ail'attivita del RUP; Francesso Nobite - Valerio Sanfilippo;

*  Verifica di conformita amministrativa. Francasco Nobile - Valerio Sanfiiippo;
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IL DIRETFORE AMMI
Dotflss; Sw

6 DIDARE MANDATO al Responsabile dei Magazzini Economali Area Sud, per il tramite del magazzino

del P.O. "Umberto I” di Enna, di provvedere, dopo la ricezione della comunicazione dell'avvenuta
emissione degli crdinativi di cui a! punto 3, all'emissione degli ardini informatico (N.S.0.} e ai relativi
ricevimenit informaticl, e al Direttore della U.0.C. Amministrativa Area Sud di provvedere agli
adempimenti propedeutici al collaudo, a cura del Servizio Tecnico, ail'individuazione dej beni, a cura
della U.Q.S. Gestione del Patrimonio afierente al SEFP, nonché alla liquidazione delle spettanze, con
contestuale trasmissione al SEFP del fascicolo di liquidazione firmato digitalmente per il pagamento,
dietro presentazione di regolare fattura da parte della ditta individuata per la fornitura in argomento,
previa attestazione di regolaritd espressa dal Direttore dell'Esecuzione del Contratio di seguito
individuato.

DI NOMINARE, ai sensi deli'art. 114 del D.Lgs. 36/2023, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto,
il Direttore UOC Servizio Tecnico.

Di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di evitare
conseguenze negative sull'attivita svolta daile Strutture richiedenti.

J VO IL DIRETTORE, SANITARIO
_ Dr. Em7 ugkACassara
v

/

iL COMMISSARIO ORDINARIO
Dr. Mari ppia

IL SEGRETARIOV ALZZANTE




PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, su confarme relazione dell’addetto, & stata pubblicata in copia
all'Albo Pretorio informatico dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti dellart.

53, comma 2, della L.R. n° 30/93 s.m.i., e dell'art. 32 della L. n. 69 del 18/06/2009
dal 25 FEB 424 2 10 FAR 2024

L’incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
IL Dirigente U.O.C. COORD. STAFF

Notificata al Collegio Sindacale il ................... con Nota Prot. D% iiviereriniisinriernenienenn

DELIBERA SOGGETTAAL CONTROLLO

dell’ Assessorato Regionale Sanitd ex L.R. n® 5/09 trasmessa in data prot. n°
SI ATTESTA
che I’ Assessorato Regionale Sanita:
- ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n° del
- ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n® del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n® 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n® 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n® 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

21 HEB 2024

-  immediatamente esecutiva dal

Enna li,
' IL FUNZIONARIO INCARICATO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

-, Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n°. _ del

" . Modifica con provvedimento n°. del

Enna i,
IL FUNZIONARIO INCARICATO
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Direttore: "
:pott. Cirg Viscuso
0935 520352

T
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' Ogggtto: Richiesta Urgente acquisto Gruppl dicontinuitd.

St chtede con ia mass:ma urgenza. l'acqwsto, visto che e ‘ultime: mancanze dl

guasto diun ulterlore alimentatore causeré il blacco dei.swtemu,.deu 5egue'hti_gruppi di

contlnwté da acquistare sulla.convenzione: Canisip Reti: LocaH 8 ld 2223:

e N, &Grippt tipo. Tower concapacita di clrea 2000QVA'Marca Braga: Mnro, cod.

- 137, modello OCTAN. PLUS i, codice ident:ﬂcatwo del produttore KUPSL71120,.

prezzo unitariotva: esclusa eur, 2,181.60 iva esclusa:

Cordiali Salutl. o I

It Direttore:
Dott. Ciro Vistuso




RUPPIL D L)
PDOE L NG EOIED L : ) » % : " . A rre . . M
1130170 corverbbila tower/rack con capacila di circa 1000VA_ Braga Moro: AQUARIIS PLUS I [KUPSL710Q01 . R § 218,51 €]
1131} Tlod converibils Jowetirack on capacita dl cinga 1500VA Braga Mora: ARUARIUSFLUS RopSL01s. T T 263.61€
13z [Tipo convertibi’s wweriack con.capacith o) circa 2000VA Braga Mofo FOUARIUS PLUS I, KUPSLT1002: N L2821 €
133 [Tipo convartiblle towaritack con capacith dl Grea A000VA . |Bredd Moo |AQUARIUS PLUS I RKUPSL71003 T . 348.45€
1134 Tipo convertiblie towerfack con capacith di circa 50paVA- IBraga Moo |ORION PLUSNE KUPSL7IO06 . T 836306
| ¥351Tipa conweribila tower/rack oon capacith dj eirca’ 10000VA- Braga Moro  |ORION PLUSTH KUPSL71010 . T ps60 &
139 | Tigo tower con capacita didirea 1 6O00VA 7 iBrags Moro: OCTANS PLUS T KUPSL7 1115, L T 20 e
‘[137ITipe tower con capacihia dl Girca20000VAT o " IBrags Moro GCTANSPLUS I - KUPSLTA120 ... - . = TR 80 €
138 Tipo tower con capagita di circa 10000VA trifaseirtiass .. |Braga Moro PERSEUS PLUS I [RUPSLT3310 i 2,363,30 €.
139 oo towet £on capacitd di cirta 15000VA irifaseftrifase —|BragaMoro |PERSEUS PLUS 1 [KUPSLTIRIG | 244420 €
: 440 | TIpo tower con ¢apacita di circa 20000VA trifesaftrifase Braga Moro:  [PEREEUS PLUS 1. |KUPSLT3320, . 247450€
1747 {Tipo tower con capacith di circa Z000DVA trifasefrifase |araga Moso PERSEUS PLUS 11, [KUPSL?3340. ~ L 343460 €
142 | Sehada par paralielo ) . |Braga Mara: EM-PAR-UFS KUPSLZPAR ...~ o 107,06 €
= . +

dammaifmem&;;o@gﬁum _ o o o
Foimiturs d1 Frodotti e serviel per fa reefiztozt tanalons 8 gasth ___d_.lmul-o:a_hp'e'r_‘lePubb{lr:hemi\‘\_wmﬂunizzdﬁz\niksdn;m_
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.




T 0107 - Syl & IaPadsLLIoD

£27Z0| - 8 UOIZIPI - IUCIZENSIUIWILIY 3Y1jqgnd 3] 42d (|B30] 131 Ip auoseS 8 auojzuainuew ‘uoizezz)|eal e| Jad jZIAas 3 Mopod 1p RINJUIDY

==

g nd dISUST :0JUSLUINIGH [9 FUOIZEINISSE]D

K3

390201 Hyd21SdnA SdN-Yvd-Nal cson ebeig ofe(esed Jod epayos gyl
3 00'v6P'C 0veEL1SdM| 11 SN1d SN3SHAJ| oson ebeig aseyI/asell] YAO000Y B0J10 1P ejoedes uod semoj odi] | Ly
308'VLP T 0zeeL1SdNM|  11SN1d SN3SyAd| ool ebeig 9SBJLI/ASEN) YAQD00Z B2 Ip Blloeded uod 1amo) odiL | ovL
3 02'vr'C GLEEZISANMM| 11SN1d SNISY3d| olojy ebeig asejIl/ase)} YADQDS | B0 Ip B)ioeded uod Jamo) odiL| 6EL
3 0E'€5ET 0LEEL1SAMI| 11 SN1d SN3SY3d| olop ebeig asejL)/asell} YAOD0D L 82410 Ip eyoeded uod Jamoj odll | 8El
3094812 0ZLL218d4NY| 11 SNTd SNY.LD0| oo ebeig YADC00Z B2110 Ip ejioeden uoo Jamoj odil | LE)
502'0802 GLL121SdNY| 11 SNd SNY.LD0]| clon ebeig YAQ00S | 2210 1p Bjloedeo uod semo) odiL| 9
9 05'656 010L21SdNM 1 SN1d NOIHO| olo ebelg VAQQQ0L E2.12 P BRoRdRD U0 MoRILBMO) 8]IqIoAueD odiL| e
3 0€'8E8 §001218dN [1 SN1d NOIYO| oto ebeig YADO0S 210 Ip E)oEdED UOD YORI/IAMO] 3)igINaau0D odi | pEL
3 SP'eve £00L21SdM| 11 SNTd SNIYYNOY| ool ebeig VADDOE E2UIO Ip BIoEdEO U0D XORJ/ISMO} 2|IqIHaAUCO odiL | £€1
5 12'¥62 Z00LZTISdMM| 11 SN1d SNIYYNODY| ool ebeig YAD00Z BO1ID 1p BHOEdED UOD YORIIAMO) 8|IGRISAU0D odIL| ZEL
D 18'€sT gLOLZ1SdM| I SN1d SNIYYNDY| oJol ebelg WYAQOS | B2 Ip Byoeded uod yoelsamo) ajiquasuce odiLf LEL
315812 L00L21Sdmi| 11SN1d SNIYvNDY| clop ebeig YA000, B2.I0 Ip BlioedED UOD Yorl/Jemo) ajiqiuesuca-odiL| ogl
P oAU L HIL] A ) L)
¥, L L[| 1dd

£
L

O AUVO2NY

-t

Bt

edayauuiysinboe




SPECIFICHE TECNICHE

« UPS ih formato tower di un modulo comprensivo di batterie.
Tensione di lavoro in ingresso 400/230v trifase piu fieutro ed uscita monofase
'T'Prrntnn}g]o rh,,nnllnngmpnm apnrrente alterata fgﬂ&\mwnduln TIPS dji tinn g marsattiemn
Operazioni di. lavoro: in linea, modalita batteria, modalita bypass, modalita eco, modalita
convertitore di frequenza, modalita guasto.
« Display LCD per il monitoraggio della modalita operativa dell'UPS.
» Pannello frontale con pulsanti di avvio ON/MUTE, Selezionare per visualizzare i parametri
dell'UPS, OFE/ENTER, spegnimento dell'UPS e conférma in modalita configurazione.
« Allarme acustico all'avvio, modalita batteria, sovraccarico, batteria scarica.¢ guasto UPS.
» Capagcitd: carico 20000V A / 20000W, possibilita di collegare un banco batterie per
aumentare l'autonomia dell'UJPS.
+ Tempo di avvio: da 7-a 10 secondi.
Autonomia: il backup per carichi >80% limitato a 4 min. Per carichi compresi tra il 70%.il
. limite di 10 min. Al di sotto del 70% l'autonomia non ¢ limitata.
Dispone di un connetiore RJ45 IN/JOUT per proteggere i dispositivi con questa interfaccia.
Dispone di connessione USB e porta COM DB9 per la gestione dell'UPS.
Software compatibile con sistemi Windows, Mac.OS X, Linux, Unix.
Conforme alle normative: ISO 9001, ISO 14001 ¢ RoHS.

BT S S

»
B %
»

Importo a base d'asta circa €.7.000,00 I.C.
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U.0. C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO :RICHIESTA DIACQUISTO E SOSTITUZIONE DELL’ UPS ISTALLATO PRESSO
ILSERVIZIO DI LABORATORIO ANALISI DEL PO M.CHIELLO P. ARMERINA

Considerato che;

- in data 24/01/2024, i tecnici Engie manufentori degli impianti di codesto Presidio in
seguito al mancato funzionamento delle apparecchiature del Servizio Laboratorio
Analisi, sono intervenuti per un-sopralluogo;

- a seguito del sopralluogo si & verificato un guasto all’inverter dell’ UPS. del Servizio
succitato;

- Pinverter che fa funzionare I’ UPS fuori uso e irreparabile, ¢ stato nmplazzato da un
intervento di bypass effettuato per garantu'e la continuitd al Servizio di cui trattasi;

- In assenza di corrente eletfrica non pud essere garantita la. continuitd al Servizio di
Laboratorio Analisi provocando gravi danni consequenziali

Si chiede

Per l'ngenz;a che la
I’esecuzione dell’interver

Per qualsiasi chiarimento e/o info., & possibile contattare il sottoscritto al seguente n. i tel
3316110062 oppure al seguente mdlnzzo e-mail marco.sciuto(@asp.enna.it

U.0.C. SERVIZIO TECNICO
ILTECNICO
ARCH. MARCO:SCIUTQ

e ,SJW}Q\”
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